

CIRCULAR ACLARATORIA N° 1⁽¹⁾

1. **Pregunta del Oferente:**

LOTE 1 ITEM 1

Aceptan motherboard marca AMD?

Respuesta

No, según el punto 1.2.2 *ESPECIFICACIONES POR LOTE - LOTE1 - ITEM 1 CPU* de escritorio, se solicitan Asus / MSI / Gygabyte, por razones de estandarización con el resto de los equipos en la organización, no obstante, se debe garantizar la compatibilidad con los sistemas Windows 10 Pro y Windows 11 Pro.

2. **Pregunta del Oferente:**

LOTE 1 ITEM 1

Podemos cotizar una placa de video de 2Gb?

Respuesta

No, según el punto 1.2.2 *ESPECIFICACIONES POR LOTE - LOTE1 - ITEM 1 CPU* de escritorio, se solicitan sin placas de video agregadas.

3. **Pregunta del Oferente:**

LOTE 3 ITEM 1

Necesitamos saber marca, modelo o numero de parte del Servidor o bien Nro. de Service Tag

Respuesta

Manufacturer: Supermicro
Product Name: Super Server
P/N.: cse-826 abc-02

4. **Pregunta del Oferente:**

LOTE 3 ITEM 1

se pueden cotizar modulos de memoria de 32Gb o se necesitas solo de 64Gb?

Respuesta

No, según el punto 1.2.2 *ESPECIFICACIONES POR LOTE - LOTE 3 - ITEM 1*. Memoria RAM para servidor, se solicitan con capacidad de 64 GB para alcanzar la capacidad necesitada con la cantidad de slots disponibles actualmente en el Motherboard.

⁽¹⁾ Por normativa las preguntas de los Oferentes se transcriben exactamente cómo se reciben, por lo que errores de sintaxis, técnicos, etc se mantienen como son enviados.